
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio IV Ambito Territoriale di Brescia 

Via Sant’Antonio, 14 – CAP 25133 Brescia – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.bs@istruzione.it. - PEC: uspbs@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: NJHY8U – C.F.: 80049150172 

Sito internet: https://brescia.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTO il Testo Unico delle disposizioni vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine 
e grado, approvato con decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297;  

 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Istruzione e Ricerca, sottoscritto il 18 

gennaio 2024; 
 
VISTA  la graduatoria permanente ATA di questo Ambito Territoriale approvata con provvedimento n.  

11003 del 29.07.2025; 
 
VISTO  il D.M. n. 160 del 06.08.2025 che autorizza l’immissione in ruolo di 10.348 unità, di cui 824 

funzionari (ex D.S.G.A.), personale ATA a livello nazionale, ripartite per Ambiti Territoriali; 
 
VISTA  la nota DGPER n. 180375 del 07.08.2025 relativa alle disposizioni concernenti le immissioni in 

ruolo del personale amministrativo, tecnico e ausiliario (A.T.A.) per l’anno scolastico 2025/2026; 
 
 

DISPONE 

 
 Il contingente di immissioni in ruolo per i profili ATA per l’Ambito Territoriale di Brescia è così ripartito:  

 

PROFILO CONTINGENTE 

Assistenti Amministrativi 68 

Assistenti Tecnici 22 

Collaboratori Scolastici 202 

Operatore dei Servizi Agrari 1 

Altri profili 0 

 

POSTI RIPARTITI PER COMPENSAZIONE 0 
   

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO IV 

Filomena BIANCO 
 

 

 

 
 

 

 

Responsabile del Procedimento: Filomena Bianco 
 
Referente: DL 
0302012262 
domenico.loda@scuola.istruzione.it 


		2025-08-12T14:58:03+0200


		2025-08-12T15:22:49+0200
	protocollo




